
Rio Grande do Sul , 02 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3900 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             85 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - COMPRAS E 

LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 81.2024. 

 

Protocolo: 118936/2024. Valor: R$ 44.755,00. Dispensa de Licitação 

Presencial 81/2024 

Credor: SESC- Administração Regional No Estado Do Rio Grande Do 

Sul 

Objeto: Contratação de empresa para fins de organização e realização 

dos JEO – Jogos Escolares de Osório, que ocorrerá no mês de 

setembro, nas dependências da Vila Olímpica Art 75 XV lei 

14133/2021. Mais informações pelo e-mail 

pmo.compras2022@gmail.com. 

  

Osório, 2 de setembro de 2024. 

  

PAULO VALMOR GIACOMELLI 
Secretário de Administração  

Publicado por: 
Fabiano Minotti 

Código Identificador:B39F512F 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - COMPRAS E 

LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE Nº 111.2024. 

 

Protocolo: 118506/2024. Valor: R$ 19.997,52. INEXIGIBILIDADE 

111/2024 

Credor: Editora Amigos Da Natureza LTDA 

Objeto: Aquisição de tabloides educativos para campanhas de 

promoção à saúde e prevenção às infecções sexualmente 

transmissíveis para conscientização social, para uso das equipes 

multiprofissionais da atenção primária em saúde e equipes de trabalho 

do programa geração consciente, com os alunos da rede municipal de 

ensino e campanhas como em empresas, no Município de Osório-RS. 

Mais informações pelo e-mail pmo.compras2022@gmail.com. 

  

Osório, 2 de setembro de 2024. 

  

PAULO VALMOR GIACOMELLI 
Secretário de Administração 

Publicado por: 
Fabiano Minotti 

Código Identificador:437506E8 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - COMPRAS E 

LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41.2024. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024: Objeto: Constitui objeto da 

presente licitação a aquisição de materiais de limpeza destinados a 

Secretaria de Educação e Saúde, nos termos da tabela do Anexo I, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 

Estudo Técnico Preliminar/Termo de Referência e neste Edital. 

Comunicamos a errata na publicação no Diário Oficial dos Municípios 

do Estado do Rio Grande do Sul - Edição N° 3899, página 81. ONDE 

SE LÊ: Data de abertura das propostas: 10/09/2024 às 9h. Data de 

disputa: 10/09/2024 às 10h, LEIA-SE: Data de abertura das 

propostas: 17/09/2024 às 9h. Data de disputa: 17/09/2024 às 10h. 

  

Mais informações pelo e-mail pregaoosorio@gmail.com. 

  

Osório, 02 de setembro de 2024. 

  

PAULO VALMOR GIACOMELLI 
Secretário de Administração  

Publicado por: 
Fabiano Minotti 

Código Identificador:54797067 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍ 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE PARAÍ comunica ao interessados que encontra-se 

aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 017/2024. 

Licitação exclusiva para ME/EPP. Objeto: Aquisição de 

medicamentos e insumos para a farmácia básica do Município de 

Paraí, para distribuição gratuita. Tipo: Menor Preço por item. Local da 

Sessão:www.pregaoonlinebanrisul.com.br.Legislação: Lei Federal n° 

14.133/2021 e Lei Complementar 123/2006. Recebimento das 

propostas: a partir das 08:00 do dia 02/09/2024 até às 08:29 do dia 

12/09/2024. Abertura das propostas: a partir das 08:30 do dia 

12/09/2024.Disputa: a partir das 08:31 (horário de Brasília) do dia 

12/09/2024. Edital e anexos disponíveis no site: www.parai.rs.gov.br 

Informações: fone (54) 3477-1233. E-mail licitacoes@parai.rs.gov.br. 

  

OSCAR DALL’ AGNOL,   

Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Venicius José Fochesatto 

Código Identificador:ED79FD27 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 

 

Contrato Administrativo nº 170/2024. Objeto: Aquisição de placas 

de trânsito. Contratada: Dalbre Comunicação Visual LTDA. Vigência: 

28.10.2024. Valor total: R$ 11.624,00 (onze mil seiscentos e vinte e 

quatro reais). Processo licitatório 065/2024, modalidade dispensa de 

licitação 030/2024. 

  

Termo Aditivo n° 02 ao Contrato Administrativo 139/2022. 

Contratada: ALIANCE INVESTIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 

Objeto: Acréscimo de 1 (uma) linha telefônica no valor de R$ 59,90 

(cinquenta e nove reais e noventa centavos) ao contrato inicialmente 

firmado. Processo Licitatório nº 043/2024 – Dispensa de Licitação nº 

021/2024. 

Publicado por: 
Venicius José Fochesatto 

Código Identificador:08D7E130 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO E TERMO ADITIVO 

 

Termo Aditivo n° 01 ao Contrato Administrativo 128/2024. 

Contratada: ESB INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ELETRO 

ELETRÔNICOS LTDA. Objeto: Acréscimo de 50 (cinquenta) 

unidades de luminária LED ao contrato originalmente firmado entre as 

partes ao contrato inicialmente firmado. Processo Licitatório nº 

038/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024. 

  

Contrato Administrativo nº 171/2024. Contratada: AÇOUGUE 

MAREB LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 

destinados a preparação de refeições nas escolas municipais para o 

segundo semestre de 2024. Vigência: 31.12.2024. Valor total: R$ 

18.762,50 (dezoito mil setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta 

centavos). Processo licitatório 053/2024, Pregão Eletrônico nº. 

014/2024. 

  

Publicado por: 
Venicius José Fochesatto 

Código Identificador:364FCE05 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESUMO DE ADITIVO 

 

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 116/2023 
Processo nº: 2768/2023. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 068/2023. 

Interessado: ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 


